ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND            Trà Thanh, ngày 03 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát

Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

(Thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025)

Kính gửi: - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Trà Bồng.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc Hội

khoá XIII, kỳ họp thứ 7 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng

ngày 28 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 và Nghị định số 63/2014/NĐ-CP

ngày 26/6/2014 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP 22/04/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày

22/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 16/01/2021 của Chính Phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 2

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh

Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 5013/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của UBND

huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn đầu tư

phát triển năm 2023;

Căn cứ Nghị Quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/10/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Trà Bồng khóa XII kỳ hợp thứ 15 về việc điều chỉnh, bổ sung dự kiến

Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 5165/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND

huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 5181/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND

huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện

các dự án khởi công mới năm 2024 từ nguồn vốn phân cấp huyện, nguồn thu sử

dụng đất các các nguồn khác, các Chương trình mục tiêu quốc gia: Giảm nghèo

bền vững và phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của Chủ tịch

UBND xã Trà Thanh về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật và dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng

tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát;

Căn cứ Báo cáo số 756/BCTĐ-TCKH ngày 23/11/2023 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện Trà Bồng về việc Báo cáo kết quả thẩm định Kế hoạch

lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư công trình: Xây dựng tường rào

cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát.

Căn cứ Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 27/11/2023 của Chủ tịch

UBND xã Trà Thanh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn

chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu

giáo thôn Cát;

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND xã Trà

Thanh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị nhận thầu tư vấn khảo sát địa

 3

hình, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Xây dựng tường rào

cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát;

Căn cứ Quyết định số 250a/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 của UBND xã Trà

Thanh về việc chỉ định đơn vị nhận thầu tư vấn thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán

xây dựng công trình Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát.

Căn cứ Công văn số 277/KQTĐ-KT&HT ngày 15/12/2023 của Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện Trà Bồng về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu

giáo thôn Cát;

Căn cứ Quyết định số 6233/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây

dựng công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát; Địa

điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 6268/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Trà Bồng về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 (đợt 1) thực

hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 7230/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát;

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Trà Thanh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị nhận thầu

thi công xây dựng Gói thầu số 03: Thi công xây dựng công trình: Xây dựng tường

rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát,

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Trà Thanh về việc chỉ định đơn vị nhận thầu Gói thầu số 02:

Giám sát thi công xây dựng công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường

Mẫu giáo thôn Cát.

Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch

UBND xã Trà Thanh về việc phê duyệt chỉ định đơn vị nhận thầu gói thầu số 01:

Quản lý dự án công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn

Cát;

Trên cơ sở Báo cáo tổng hợp quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

công trình: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát; Địa điểm

xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi; Thuộc nguồn vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025,

 4

Nay, Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh lập Tờ trình này trình Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện Trà Bồng thẩm định quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn

thành, với các nội dung cụ thể sau:

1. Tên dự án: Xây dựng tường rào cổng ngõ Trường Mẫu giáo thôn Cát.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Trà Thanh.

3. Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng.

4. Thời giai khởi công: 29/12/2023;           Hoàn thành: 06/9/2024

5. Tổng mức đầu tư xây dựng: 1.150.000.000 đồng,

Trong đó:

- Giá trị xây lắp:                                      990.877.035 đồng.

- Chi phí tư vấn:                                        97.466.627 đồng.

- Chi phí quản lý:                                      35.931.678 đồng.

          - Chi phí khác:                                          13.257.217 đồng.

          - Dự phòng chi:                                        12.467.443 đồng.

6. Tổng giá trị vốn đầu tư hoàn thành: 1.131.428.000 đồng, (Một tỷ một
trăm ba mươi mốt triệu bốn trăm hai mươi tám ngàn đồng).

Trong đó:

- Giá trị xây lắp:                                      990.877.000 đồng.

- Chi phí tư vấn:                                        97.465.000 đồng.

- Chi phí quản lý:                                      35.931.000 đồng.

          - Chi phí khác:                                             7.155.000 đồng.

(Chi tiết có hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành và các hồ sơ tài liệu kèm

theo),

7. Nguồn vốn: Nguồn vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Kính đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện thẩm định, để làm cơ sơ

cho UBND xã Trà Thanh phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

Nguồn vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT;

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

 5

		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-03T09:41:45+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2025-01-03T09:55:35+0700

		2025-01-03T09:55:35+0700